
2018年6月30日 星期六编辑：冯莹雅 校对：常青 组版：雪薇
专 版 03

中央环境保护督察“回头看”边督边改洛阳情况一览表（6月30日）

全 市
高新区

市民政局
市交运局
市住建委
栾川县
洛龙区
孟津县
西工区
偃师市
涧西区
吉利区
洛宁县
嵩 县

389
7.5
1
1
1
53
24
31
18

50.5
21
10
10
24

67
0.5

5
3
6

13.5
3
3
2
9

306
7.5
1
1
1
49
21
27
15

41.5
17
8
8
19

306
7.5
1
1
1
49
21
27
15

41.5
17
8
8
19

县（市）区、
相关单位

累计交办数
总数 重点案件数

累计办结数
总数 按时办结数

注：累计交办数和累计办结数有小数的案件属相关县（市）区共
办案件 （截至6月29日22:00）

中央环境保护督察组“回头看”交办案件办理结果公示（第十九批）

汝阳县
伊滨区
新安县
瀍河区
宜阳县
伊川县

市城管局
老城区

市水务局
市工信委
龙门园区

45
12.5
29.5
6
9
18
2
9
3
3
-

10
5.5
4.5

1

1

35
9.5
20.5
4
5
10
1
4
1

35
9.5
20.5
4
5
10
1
4
1

-

县（市）区、
相关单位

累计交办数
总数 重点案件数

累计办结数
总数 按时办结数

一 、洛 阳 市 汝 阳 县 受 理 编 号 ：
D410000201806220046

反映情况：洛阳市汝阳县蔡店乡老庄村。1.
村北有两个污水坑，是当地政府搞的豆腐渣工程，
原来是建污水处理的，没建好，现在粪便都排入这
里，无人处理。2.有两家村民每年给村支书交钱
就可以上山挖红石头，遍山都是坑。

调查核实情况：被举报的两个污水坑位于蔡
店乡老庄村北边，不是用于污水处理的，为汝阳县
蔡店等4乡（镇）土地整理项目蓄水灌溉池。经县
纪委初步调查没有发现有村民给村党支部书记交
钱的情况，但有个别村民因建房修路等在附近荒坡
上有零星采石头自采自用的情况。举报部分属实。

处理及整改情况：蔡店乡政府于6月25日前
对现有两个水池的水进行净化抽空处理，现已处
理到位。现正在对雨污管网进行修缮，落实雨污
分流处置，并接入污水处理站进行处理，此工程
已接近完工。同时县相关部门已将该区域作为
重点巡查对象，并明确专人监管，杜绝采挖石头
现象发生。

二 、洛 阳 市 汝 阳 县 受 理 编 号 ：
D410000201806220049

反映情况：洛阳市汝阳县上店镇洛阳友诚包
装有限公司，无环评手续，生产时烧煤。该厂老
板是一名人民教师，吃空饷，不去学校上班照常
领工资，工厂存在偷税漏税情况。

调查核实情况：“洛阳友诚包装有限公司”实
为洛阳佑诚包装有限公司。现场核查发现，该企
业2017年通过技术改造利用液化石油气进行废
气焚烧再利用，生产时不烧煤。委托洛阳黎明检
测服务有限公司对其VOC排放口进行了检测，主
要污染物均达标排放。由于该企业距离居民区较
近，无法办理环评手续。企业法人赵国军，不是教
师，但该企业的股东、监事、出纳赵旭系汝阳一高
管理仪器的教师，每月由该企业给赵旭发放2500
元工资。经汝阳一高核实，赵旭有缺勤现象，根据

《汝阳一高考勤考核制度》，汝阳一高从2016年1
月至今共计扣发其绩效工资9657元。经税务系
统查询，未发现企业纳税人目前有偷税漏税情
况。举报部分属实。

处理及整改情况：汝阳县政府决定对该企业
实施关闭，主要设备清理拆除、原地封存，清除原
料。下一步引导该企业再选址，完善相关手续后，
可以恢复生产。由汝阳县教育局责令赵旭限期到
工商部门变更登记手续，退出企业股份，并辞去在
企业的股东、监事、出纳职务；责成汝阳一高强化
教师队伍的日常管理，严禁违规从事营利性活动；
责令赵旭写出书面检查。

三 、洛 阳 市 偃 师 市 受 理 编 号 ：
D410000201806220064

反映情况：偃师市首阳山镇沟口头村邙山山
脚下生态破坏。投诉人对6月21日日报公示结
果不满意，认为山脚挖的尺寸不符，并且公示结
果上显示山体已经恢复原貌，实际并没有恢复。
对公示结果不满意。

调查核实情况：经偃师市相关单位6月24日
再次现场堪察，山体所挖尺寸与6月21日公示的
尺寸相符，约长 10 米、宽 5 米、深 3 米，面积约
0.075亩。2018年5月30日，偃师市国土局对违
法当事人下达行政处罚决定书，同时要求对此区
域进行原貌恢复。随后，当事人在此区域平整了
地面，并撒下草籽。但由于撒下的草籽未长出，
当前未能达到整改后地貌恢复的目标。举报部
分属实。

处理及整改情况：偃师市已责令相关单位督
促当事人再次对该区域进行整改。目前，该区域
已覆土完毕，并已播种易于生长的草籽。

四 、洛 阳 市 西 工 区 受 理 编 号 ：
D410000201806220065

反映情况：洛阳市西工区中州中路市中心医
院，在生活区建了一个锅炉房噪声扰民，影响周
边居民正常生活，没有手续；投诉人对公示结果
不满意，称存在虚假。

调查核实情况：对举报的问题，西工区于
2018 年 6 月 15 日、17 日、24 日安排执法人员进
行现场核查，检查时燃气锅炉正常运行，锅炉噪
声（包括启动时噪声）较低，配套污染防治设施运
行正常。同时对该锅炉进行了监测，监测数据达
到国家排放标准，未发现存在环境违法行为。同
时，西工区安排人员对离锅炉房最近的居民进行
了入户调查，被走访户大部分表示基本满意。举
报不属实。

处理及整改情况：下一步，西工区将加大对
该单位的监管力度，对发现的环境违法行为从严
从重从快进行处理。

五、洛 阳 市 宜 阳 县 受 理 编 号 ：
D410000201806220066

反映情况：洛阳市宜阳县柳泉镇南边河滩
边，洛阳市蓝天化工科技有限公司还在使用锅炉，
污水排入河滩，污染环境，投诉人建议该厂搬离。

调查核实情况：经实地调查，洛阳市蓝天化
工科技有限公司锅炉属10蒸吨燃煤锅炉，已按照

“主体移位、切断连接、清除燃料、注销手续、不再
复用”的要求拆除到位。与锅炉主体连接的联通
管道、控制设备、配电设备及动力设备均处于切断
状态，不存在使用锅炉问题。经柳泉镇供电所提
供近一年来该企业动力用电情况来看，从2017年
6月至今该公司没有使用动力电，一直处于停产
状态，现场查看发现，污水处理站排污口内处于干
涸状态。举报不属实。

处理及整改情况：为确保该公司处于停产状
态，要求柳泉镇电管所把好电力接入关，企业申
请使用动力电前，必须经过宜阳县环保局批准
后，方可解除报停；同时安排柳泉镇环保办工作
人员，每周到该厂区进行核查，确保企业不发生
违规生产行为。

六 、洛 阳 市 汝 阳 县 受 理 编 号 ：
D410000201806220069

反映情况：1.汝阳县柏树乡汝鑫商混站占用
基本农田，手续造假；2.柏树乡汝鑫商混站南边有

一个砂场，无手续，长期经营；3.柏树乡汝鑫商混
站东边水泥制砖厂，露天生产无手续；4.小店镇鑫
发商混站占用基本农田，无手续；5.鑫发商混站东
边有个水泥制管厂，露天生产无手续；砂场的原
料露天存在无任何防尘设施；6.上店镇涌鑫商混
站占用基本农田，无手续，邻近水源地，老板是省
人大代表。

调查处理情况：经调查，汝鑫商混站，工商注
册名为汝阳县汝鑫建材混凝土有限公司，经发改
委备案立项，占用土地不是基本农田；反映人反
映汝阳县上店镇涌鑫商混站因位于汝阳县龙泉
自来水公司地下饮用水源井二级保护区域内，无
环评备案手续，于2017年12月已被依法关闭并
正在拆迁；汝鑫商混站南边砂场正在清除中；汝
阳县小店镇汝阳鑫发商混站东边水泥制管厂因
手续不全，已于2018年4月停产至今。现场未发
现柏树乡汝鑫商混站东边有水泥制砖厂。举报
部分属实。

处理及整改情况：由汝阳县人民政府成立领
导小组，督促涌鑫商混站于2018年6月30日前
将该混凝土商混站主要生产设备整改到位。督
促汝阳鑫发商混站东边水泥制管厂（洛阳赢和建
材有限公司）于2018年6月30日前将主要生产
设备拆除到位。汝阳县柏树乡汝鑫商混站南边
砂场于2018年6月30日前清除完毕。

问责情况：对汝阳县人防办副主任张丛杰进
行约谈；对汝阳县上店镇党委委员、武装部长孙
光昭进行约谈。

七 、洛 阳 市 偃 师 市 受 理 编 号 ：
D410000201806230023

反映情况：洛阳市偃师市高庄村北，有个万
通福瑞城，开发商在没有任何手续的情况下破坏
耕地，砍伐林木，强行盖楼，夜间施工噪声大，距
离医院、居民区过近。

调查核实情况：6月24日，偃师市相关部门
到万通福瑞城项目二期5#、7#楼项目进行了实
地检查。检查时，该项目处于停工状态，没有施
工迹象。项目用地已办有土地使用证，但未办理
建设工程规划许可证及建筑工程施工许可证。
项目用地的地上附属物已经按标准赔付到位，砍
伐林木前办理了林木采伐许可证。6月初检查发
现项目存在动土行为，当即下发了停工整改通
知，项目目前处于停工状态。举报部分属实。

处理及整改情况：督促环保、住建、国土、规
划等部门密切关注该项目，督促项目方尽快完善
相关手续，并按照扬尘治理“7 个 100%”等环保
相关要求进行规范。在手续不完善、扬尘防控措
施不达标的情况下，坚决不允许该项目施工作
业。强化日常监管，严格执法，进一步加大违法
违规行为打击力度。

八 、洛 阳 市 偃 师 市 受 理 编 号 ：
X410000201806220049

反映情况：群众来信反映，在洛阳市偃师市
缑氏镇双泉村的一个企业内，隐藏着一个炼铝
厂，是双泉村的党支部书记宋向毅弄的，没人敢
惹，后半夜才进出原料和成品铝锭。生产一年多
了，净利润都在200万元以上。镇政府和偃师市
环保局都被该企业摆平了。

调查核实情况：经查，2017 年 5 月 11 日，张
玉欣扣押已病故孙建伦的生产设备接手该厂。
2017年5月缑氏镇政府环保所在日常巡查中发
现该厂无环保手续，即组织力量对其设备进行
了拆除。2017年11月，张玉欣将拆除设备重新
安装，开始断断续续生产，生产时间基本都在夜
间。2018 年 4 月中旬，缑氏镇政府工作人员在
巡查中发现该厂有生产迹象，遂联合偃师市环
保局执法人员对其进行取缔。2018 年 6 月，张
玉欣擅自恢复地锅，又将剩余的次品铝锭进行
了回炉加工。经现场核实，该厂两轮负责人分
别为孙建伦和张玉欣，并非双泉村的党支部书
记宋向毅。缑氏镇政府、偃师市环保局曾多次
对该厂进行取缔，但存在反弹现象。未发现缑
氏镇政府、偃师市环保局与该企业存在特殊关
系。举报部分属实。

处理及整改情况：偃师市相关部门对缑氏镇
双泉村炼铝厂进行了彻底取缔，设备、原料、产品
已全部清除，生产电源已切断。针对偃师市缑氏
镇双泉村炼铝厂取缔后又反弹的情况，偃师市环
保局已对该企业负责人下达行政处罚告知书，偃
师市公安局将根据该厂负责人张玉欣的违法情
节对其本人作进一步追究。

问责情况：给予缑氏镇党委副书记温晓峰诫
勉谈话；给予双泉村党支部书记宋向毅党内严重
警告处分；对偃师市工信委监管责任人陈德广通
报批评。

九 、洛 阳 市 汝 阳 县 受 理 编 号 ：
X410000201806220050

反映情况：群众来信反映，洛阳市汝阳县蔡
店乡肖庄村，邢社坤石料加工厂，在没有任何环保
措施和无任何开挖手续的情况下，开挖山石，粉碎
加工，尘土飞扬，严重污染环境。每次环保检查时
上下串通，采取白天休息停工，夜晚突击生产，已
生产五年之久。要求拆除设备、恢复耕地。

调查核实情况：被举报的刑社坤石料厂位于
汝阳县蔡店乡肖庄村，负责人为刑社立。违法当
事人刑社立未经批准，在蔡店乡肖庄村村北用钩
机间断性采挖玄武岩矿石卖给本村居民垫宅基地
和其他工程建设使用，在没有任何环保措施的情
况下开挖山石粉碎加工，尘土飞扬，污染环境；经
县纪委核查未发现有环保检查上下串通问题。在
举报人举报之前，汝阳县已对其违法行为进行了
查处和制止并取缔到位，目前并无生产行为。举
报部分属实。

处理及整改情况：被举报的采石料地块已于
6月15日全部复耕到位，具备种植条件，并已种
植红薯。汝阳县政府将责令相关职能部门及所
在地乡政府继续加强对相关区域巡查和检查，
对非法盗采矿产品行为进行严厉打击。同时进
一步落实网格化巡查制度，明确监管责任强化
监管制度。

十 、洛 阳 市 新 安 县 受 理 编 号 ：
X410000201806220052

反映情况：群众来信反映，洛阳市新安县石
寺镇畛河新村村民反映其为小浪底库区移民，于
2000年开始在水库库区捕捞和搞水上餐厅维持
生计，从2000年至今政府没有下达过停业撤离的
通知，但2018年6月8日石寺镇政府突然将其船
只及有关设备强行撤离本地水面，关停其水上餐
厅。请深入调查这种做法是否与《关于中央环境
保护督察整改工作中坚决禁止“一刀切”的通知》
相违背，并赔偿对其造成的经济损失。

调查核实情况：经调查，该餐厅全称为新安
县石寺镇盘龙赛水上餐厅，成立于2011年7月26
日，位于新安县石寺镇畛河新村，经营者是石寺镇
畛河新村一组群众。近年，由于地下水位下降严
重，现有饮用水源地无法满足县城居民用水需
求。2017年9月，新安县拟把该县畛湖饮用水源
地确定为县城集中式饮用水源地，目前正在按相
关程序报批。为加快对拟建的畛湖水源地的前期
清理整顿工作，2018年6月7日，县政府组织召开
饮用水源地保护工作会议，对拟定的畛湖饮用水
水源地保护区内实施综合整治，要求拆除一级保
护区范围内与供水设施无关的建设，拆除二级保
护区范围内排放污染物的项目。按照《中华人民
共和国水污染防治法》有关要求和县政府工作部
署，该水上餐厅应予以关停取缔。6月8日，餐厅
负责人在镇、村干部的协助下主动将水上餐厅经
营和生活用品撤离，主动将水上餐厅拖离现场并
写出主动撤离的情况说明。

该水上餐厅从业人员健康检查卫生知识培
训合格证明已过期，而且未按规定办理食品经
营许可证，未安装油烟净化装置和环保治污设
施，严重影响饮用水源地环境安全，并且该船未
安装任何防护措施，存在一定安全隐患。新安
县石寺镇人民政府所采取的措施符合《关于中
央环境保护督察整改工作中坚决禁止“一刀切”
的通知》中的相关要求，不存在“一刀切”的问
题。举报不属实。

十 一 、洛 阳 市 洛 龙 区 受 理 编 号 ：
X410000201806220068

反映情况：群众来信反映，洛阳市洛龙区李
楼镇西高村南边有养猪场15家，村委会旁边有两
家，北边有六家。猪场离洛阳市水源直线距离不
足100米，是洛阳市水源重点保护区，大概每年养
猪4000头，每天排污120立方米，自然渗透长达10
年之久。该村主要村干部不顾大局，在国家环保
严峻的形势下，依然放任自流。

调查核实情况：经查，西高村村南有8户养猪
户，该养殖场由西高村村民高波于2014年年初建
设，租赁给张平山、毛文光、董粉波、张会可、毛应
柱、麦建庄、付毛山、李建立养殖户，以上养殖户分
别于2015年1月至2016年7月陆续在此进行生
猪养殖，目前共存栏生猪约500头。西高村村西
有3户养猪户，该养殖场由西高村村民耿松宝于
2014年建设，租赁给董子健、任祥远、祝春来养殖
户，以上养殖户分别于2014年3月、4月陆续在此
进行生猪养殖，目前共存栏生猪约300头。西高
村村北有5户养猪户，该养殖场由西高村村民杨
月灵于2013年年底建设，租赁给董石科、李长水、
李建军、毛永涛、李进周养殖户，以上养殖户分别
于 2014 年 10 月至 2016 年 5 月陆续在此进行生
猪养殖，目前共存栏生猪300余头。经调查，村南
养猪场将临近的废弃鱼塘底部、周边进行硬化，对
养殖粪污进行收集，村西、村北养猪场建有沉淀
池，用于收集养殖粪污，收集的养殖粪便待自然蒸
发、发酵后，用于施肥。西高村三处养猪场周边均
没有城市集中式饮用水水源井。自环境污染防治
攻坚战开展以来，洛龙区畜牧局、李楼镇、西高村
两委高度重视，多次对养猪场进行巡查、监管，要
求其按照畜禽养殖粪污排放规定执行，直至要求
其限期搬离。举报部分属实。

处理及整改情况：接投诉举报件之前，李楼
镇已对以上养殖户进行集中清理。6月23日，接
交办后进一步加快了清理步伐，6月29日，所有
养猪户生猪已清理完毕。下一步，李楼镇将组织
人员对3处养猪场猪舍进行全面拆除，7月15日
前拆除完毕。7月25日前，恢复现场生态环境。

十 二 、洛 阳 市 新 安 县 受 理 编 号 ：
X410000201806220069
X410000201806220070
X410000201806220071

反映情况：群众来信反映，洛阳市新安县仓
头镇云水村的农民，以种地及捕鱼为生。2000
年后在村里大力支持帮扶水上餐饮行业的情况
下开始经营水上餐厅，然而6月8日在县环保局
的督促下，仓头镇及正村镇领导针对水面船只
进行了清扫工作，当天下午本人的船只被拖至
鹰嘴山等待下一步处理，对此本人希望相关人
员可以做出详细解释，并针对本人的产业进行
协商补偿。

调查核实情况：新安县仓头镇云水村附近水
域共有船上餐厅3家，共9艘渔船。其中郭青水
上餐厅6艘（信阳渔民3艘，且在船上居住），云水
君馨水上餐厅 2 艘，仓头郭江渔庄 1 艘。这 3 家
水上餐厅仅办理了营业执照，未办理食品经营许
可证及其他相关证件，属无证经营，且运营中的
废物和生活垃圾直接排入畛湖，污染严重，船上
餐饮安全条件不达标，存在安全隐患。

近年，由于新安县原有的水源地地下水位下
降严重，2017年9月，该县新城居民已开始饮用
畛湖水。目前正在按相关程序报批，并按相关
规定划分了一、二级保护区和准保护区。这些
水上餐厅均在新安县畛湖饮用水水源地一、二
级保护区内。根据相关规定，在申报水源地之
前必须对拟建水源地一、二级保护区内污染源
进行排查整治。

2018年6月7日下午，新安县人民政府召开
饮用水水源地环境整治专题会议，要求相关乡镇
对水源地保护区内船上餐厅进行清理、关停。目
前，除信阳渔民的3艘船（郭青水上餐厅）因索要
赔偿问题拒绝拖离外，其余6艘船已经撤离水源
地保护区。

新安县人民政府组织的水源地综合治理工
作是根据水源地保护的相关规定进行的，船主
要求“协商补偿”没有法律依据，因此无法满足
其要求，剩余 3 艘船于 7 月 5 日前撤离保护区。
举报属实。

处理及整改情况：新安县人民政府排查饮用
水水源地保护区内的突出环境问题，确保广大人
民群众的饮水安全；由仓头镇政府负责对相关法
律法规进行宣传、讲解，做好渔船经营者的思想
工作，及时解决群众实际生活困难。负责做好与
信阳渔民的沟通解释，并协调云水闲置住房用于
临时安置和解决渔民子女上学需求。

十 三、洛 阳 市 孟 津 县 受 理 编 号 ：
X410000201806220074

反映情况：群众来信反映内容与“洛阳市孟津
县常袋镇半坡村村民举报常袋镇新兴页岩烧结砖
厂严重污染环境问题等”的来信内容一致。

调查核实情况：孟津县常袋镇新兴页岩烧结
砖厂位于常袋镇半坡村境内，年产1.2亿块页岩
烧结砖项目各项手续齐全。主要设备4.6米断面
双通道隧道窑2座、破碎机、双轴搅拌机、双级真
空挤砖机等。配套建设有布袋除尘器、车辆冲洗
装置、烟气脱硫塔等污染防治设施。经调查，该
厂按审批要求规定使用建设用地，现有设施与专
业生产页岩砖相匹配，缺乏生产黏土实土砖的晾
晒场所，生产的烧结砖虽掺有黏土，仍属于页岩
烧结砖，不是黏土实心砖；现场未发现有劣质高
硫分煤炭，抽检煤矸石全硫含量为0.6%，未超出
劣质煤炭硫分最低1.0%的要求；自2017年以来，
县环保局按照“双随机”要求检查，未发现环保设
施停运情况，但作业区路面未全部硬化，采土时
有喷淋设施，2017 年，县环保局对该厂露天堆
放物料的违法行为进行立案查处；自 2017 年以
来，接到该厂投诉共5起，均反馈处理结果，投诉
人表示满意。2018 年无投诉；发现有拖拉机等
车辆往外运砖，存在车体未覆盖、道路未硬化情
况，易产生扬尘和尾气。举报部分属实。

处理及整改情况：责令孟津县交通运输局对
该厂进行约谈，要求企业采取有效措施，严控运
输扬尘；责令孟津县交通运输局加大对该区域巡
查力度，减少道路扬尘；责令县环保局加大监管
力度，督促企业限期完成治理任务；责令常袋镇
政府履行属地管理职责，督促企业落实企业环保
主体责任。

十四、洛阳市涧西区 受理编号：
X410000201806220075

反映情况：群众来信反映，洛阳市涧西区工
农乡西马沟村（66号西隔壁）洛阳鼎坚热处理加
工有限公司（原名洛阳火炎热处理有限公司）生
产过程中冒黑烟，产生刺鼻的气味，噪声扰民，在
环保检查过程中顶风生产，对抗环保检查，夜间
私自生产。在去年年底的环保检查期间该公司
环保存在多项问题，被环保检查单位处罚，在问
题没有整改的情况下仍然顶风违法生产，该单位
晚间偷偷生产，跟环保检查单位打游击。

调查核实情况：2018 年 6 月 19 日夜，环保、
工信及工农办事处的执法人员和第三方检测公
司技术人员对该公司进行调查。经查，该公司手
续齐全，正在进行生产。该单位的热处理采用水
淬工艺，不会有黑烟产生，其他工序为机械冷加
工，经现场检测，该公司南厂界噪声49.6dB，东侧
敏感点（鼎坚公司东侧西马沟村马路对面的居民
住宅处）噪声41.2dB，均不超标。2018年6月25
日，再次现场检查该单位热处理车间内环保设施
正常运行，未发现冒黑烟及产生刺鼻气味，现场
无明显异常噪声。经现场认定，噪声达标排放，
但存在扰民现象。举报部分属实。

处理及整改情况：下一步，要求工农办事处、

涧西环保分局及区工信委加强对西马沟村热处
理加工生产企业及其他各类正常生产经营企业
的污染防治监督管理，确保污染防治设施正常运
转，污染物达标排放。

十五、洛阳市伊川县 受理编号 ：
X410000201806220078

反映情况：群众来信反映，洛阳市伊川县李
疙瘩村一街西头致恒机械厂西隔壁，有一家生产
有毒化工原料“黄丹”的小化工厂，这家无证无厂
名的化工厂常年排放有毒气体，长期危害村民，伊
川县环保局有个姓刘的局长在这个厂里有干股，
这个厂一直无人管，望早日查处。

调查处理情况：经查，被举报的化工厂为洛
阳载康塑料助剂有限公司，环保手续齐全，污染
防治设施建设齐全并正常运转。2018年6月20
日，该企业委托河南松筠检测技术有限公司对干
燥机包装工序北侧脉冲袋式除尘器+喷淋塔出
口、酸雾吸收塔排气筒出口分别进行了取样检
测，检测结果显示各项污染因子均达标排放。经
伊川县纪律检查委员会核实，未发现该刘姓干部
在洛阳载康塑料助剂有限公司入干股的问题。
举报不属实。

处理及整改情况：伊川县对县域内工业企业
增加监管频次，确保污染防治设施正常运行，排
放物达标排放。

十 六 、洛 阳 市 嵩 县 受 理 编 号 ：
X410000201806220083

反映情况：群众来信反映，洛阳市嵩县田湖
镇田湖村村长杨朋立。1.从2008年至今10年来，
在伊河田湖段5公里长伊河内挖沙500余万立方
米（开挖长5000米，宽200米，挖深5米）。使该段
内的防洪大堤毁坏，通往河西的大桥变成了一个
危桥；2.2018年元月至4月间，更是恶意毁坏防洪
大堤，把破坏大堤开挖后的沙拉到下湾村一个名
叫“小桥沟”的沟内封存起来，存沙量达近50余万
立方米（开挖长4000米，宽40米，挖深3米），等以
后再卖大价钱；3.为了存沙，把小桥沟内50余亩
耕地的土拉走，并将土卖给“四河同治”工程，该
工程卖土4万立方米；4.从2018年6月11日至今，
天天晚上用20余台大车又开始挖沙、拉沙，这次
存放到瑶店村东的一个名叫“找羊沟”的沟内存
放起来，等以后再卖大价钱。

调查核实情况：经查，杨朋立从 2011 年以
来一直在伊河田湖段挖沙，办有河道采砂许可
证，缴纳了相关费用。其采沙范围位于大桥下
游 500 米，不存在破坏大堤和大桥现象。下湾
村“小桥沟”存沙的是田湖村民杨学钦，存放沙
石约为 7000 立方米，不存在恶意毁坏防洪大
堤的情况，杨学钦在下湾村小桥沟存沙共占用
荒沟 4.7 亩。杨学钦在荒坡挖土 3000 余立方
米，卖给“四河同治”工程田湖段用于防洪大堤
绿化。在瑶店村东的“找羊沟”存沙的是田湖村
民杨永刚，从伊川县鸣皋镇干河村买沙，拉沙从
6 月 10 日开始存放，6 月 15 日凌晨 3 时结束，共
存沙 1900 立方米。现场未发现从 2018 年 6 月
11 日至今，天天晚上用 20 余台大车又开始挖
沙、拉沙现象。举报属实。

处理及整改情况：杨朋立因私自转让河道采
砂许可证被嵩县水利局罚款 15000 元；杨学钦
因违法采土被嵩县国土局罚款 10800 元；杨永
刚因占用集体荒地被嵩县国土局罚款 3495 元。
汝阳县继续组织县水利、公安等部门认真开展
为期3个月的河流清洁行动，进一步规范嵩县河
道采沙秩序。

十 七 、洛 阳 市 涧 西 区 受 理 编 号 ：
X410000201806230036

反映情况：群众来信反映，洛阳市涧西区工
农办事处三岔口社区有人在居民居住区内建造养
鸡场喂鸡，把鸡粪到处乱倒，把鸡粪修渠直接排放
到河里，苍蝇满天飞，臭气冲天。造成周边居民无
法生存，之前多次向上级反映至今没有解决。

调查核实情况：工农办事处三岔口社区原为
三岔口村，于2013年改为社区，目前仍为农业社
区，部分居民十几年来一直保持农村传统生产方
式，以养殖为生。为落实畜禽养殖限养区要求，
工农办事处结合农村环境整治工作，将养殖户规
范化管理作为一项重点工作，多次部署。截至目
前，养鸡户由13户减少至9户。举报属实。

处理及整改情况：涧西区工农办事处及相关
部门到现场实地查看，加大整改落实力度、加快
整改进度，对不符合养殖条件，无法规范化养殖
的，按照环保要求，一律要求搬离。由工农办、农
办派专人驻村，督促落实三岔口村畜禽养殖整改
工作，计划于7月10日全部搬离完毕。

问责情况：对涧西区工农办副主任商瑞华通
报批评，给予涧西区工农办事处社保所所长郑祥
庆诫勉谈话处理。

注：案件办理情况公示时，举报内容为省协
调组交办内容原文

2018年6月30日


